
FAGLIG RÅD FOR RESTAURANT- OG MATFAG 
Schweigaards gate 15 B, Postboks 9359 Grønland, 0135 Oslo, telefon: +47 23 30 12 00 

 e-post:post@utdanningsdirektoratet.no 
 

Vår saksbehandler: Kaja Walsh 

  

 

 

 

 

Vår dato: 

29.11.2021 

Vår referanse:  

2021/91 

 

Deres 

dato: 

Deres 

referanse: 

 

 

Referat møte nr. 8 i faglig råd for restaurant- og 

matfag  
 

Dato: Onsdag 24. november 2021 

Tid: Kl. 10.00-14.00  

Sted: Møterom 4 i Udirs lokaler 

 

Til stede Representerer 

Gunnar Bakke NHO Mat og Drikke 

Espen Lynghaug NHO Mat og Drikke 

Henrik Hamborg  NHO Reiseliv 

Brita Dueland  KS 

Lin Andrea Gulbrandsen Fellesforbundet 

Merete Helland Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund, NNN 

Egil Ove Wulvig Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund, NNN 

Marit F. Danielsen Utdanningsforbundet  

Stig Harald Hanssen (vara for 

Trond Urkegjerde) 

Utdanningsforbundet  

Ona Cecilia Totland  Skolenes Landsforbund  

Ina Cathrine Sagen KS (skoleeier) 

Marie Løviknes Elevorganisasjonen 

  

Fra Utdanningsdirektoratet    

Kaja Walsh Avdeling for fagopplæring og rettferdsvederlag 

Knut Maarud 

Inger Lise Stieng 

 

Forfall 

Arnt Steffensen (vara kunne 

ikke møte) 

Trond Urkegjerde (vara møtte) 

Kenth Rune Teigen Måren  

(vara møtte ikke) 

Avdeling for fagopplæring og rettferdsvederlag 

Avdeling for læreplan videregående opplæring  

 

 

YS 

 

Utdanningsforbundet  

KS (skoleeier) 

 

Dagsorden: 

Sak 01.8.21 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Sak 02.8.21  Dimensjonering av skoletilbudet 

Sak 03.8.21 Etter- og videreutdanning av YF-lærere 

Sak 04.8.21  Ny opplæringslov 

Sak 05.8.21 Læremiddelutvikling i smale fagområder innenfor yrkesfaglige utdanningsprogram 

2022 

Sak 06.8.21 Kvalitetssikring av yrkesbeskrivelser 

Sak 07.8.21  Innstilling av klagenemnd til servitørfaget 

Sak 08.8.21  Rådssaker 

Sak 09.8.21  Orienteringssaker 

Sak 10.8.21   Eventuelt 
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Sak 1.8.21 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Referater godkjennes per e-post og publiseres etterkant av rådsmøtene i SharePoint.  

 

Vedtak: 

Innkalling og dagsorden godkjennes 

 

 
Sak 2.8.21 Dimensjonering av skoletilbudet 
Rådet har fått tilgang på ressurser knyttet til dimensjonering, og kan vurdere om saken skal 

arbeides med videre. 

Rapport fra Nifu om dimensjonering i vgo. 

 

Vedtak: 

Rådet setter ned en arbeidsgruppe og legger det inn i årsplanen for perioden. 

 

 

Sak 3.8.21 Etter- og videreutdanning av YF-lærere 

Rådet har mottatt et oppdrag knyttet til etter- og videreutdanning av yrkesfag-lærere. Rådet skal 

diskutere punktene i vedlagt dokument til bestillingen, og gi anbefalinger. Oppdraget ligger i 

SharePoint under rådsmøte nr. 8. 

 

Frist for besvarelse: onsdag 15. desember 2021 

 

Vedtak: 

Rådet diskuterer, AU og fagansvarlig skriver forslag og sender inn anbefalinger. 

 

 

Sak 4.8.21 Ny opplæringslov 

En arbeidsgruppe bestående av AU pluss Marit Danielsen, Henrik Hamborg og Espen Lynghaug 

har laget forslag til høringssvar. 

 

Vedtak: 

Rådet stiller seg bak høringssvaret. 

 

Pause 

 

Sak 5.8.21 Læremiddelutvikling i smale fagområder innenfor yrkesfaglige 

utdanningsprogram 2022 

Vedlagt oppdrag gjelder Udirs forslag til prioritering for 2022 knyttet til læremiddelutvikling for 

smale fagområder innenfor yrkesfaglige utdanningsprogram. Utlysningen omfatter vg2 og vg3, og 

direktoratet ønsker innspill på foreslåtte prioriteringer som ligger i egen excel-fil sammen med 

oppdragsbrev i SharePoint under rådsmøte nr. 8.  

  

Direktoratet ber om tilbakemelding senest tirsdag 1. februar 2022. 

 

Vedtak: 

1. Rådet diskuterer forslagene 

a. Rådet sender inn tilbakemelding på bakgrunn av diskusjonen, der prioritering av 

vg2 matfag støttes, og at rådet ønsker prioritering av samtlige vg3 fag som utgås 

av disse 

 

Sak 6.8.21 Kvalitetssikring av yrkesbeskrivelser – utdanning.no 

I henhold til mandat skal de faglige rådene bistå med kvalitetssikring av yrkesbeskrivelser på 

utdanning.no. Arbeidet er beskrevet i retningslinjene for samarbeidet mellom SRY, faglige råd og 

Utdanningsdirektoratet 2021-2025 punkt 8.4  

 

file:///C:/Users/KMW/OneDrive%20-%20Utdanningsdirektoratet/Dokumenter/FRRM/Ã�vrige/Dimensjonering%20av%20videregÃ¥ende%20opplÃ¦ring.pdf
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Sak 7.8.21 Innstilling av klagenemnd til servitørfaget 
 

I henhold til mandatet skal faglig råd innstille på medlemmer til klagenemnder. Klagenemnda skal 

ha tre faste medlemmer, hvorav to skal ha fagutdanning. I tillegg til de faste medlemmene, skal 

det oppnevnes (personlige) varamedlemmer. Oppnevningsperioden er fire år.  

Se vedlegg i SharePoint. 

 

Frist for innmelding til Utdanningsdirektoratet er 1.12.2021 

 

Vedtak:  

Rådet utvelger Henrik, Lin, og Marit som får oppdraget 

 

Sak 7.8.21 Rådsspesifikke saker 

- Årsplan og arbeidsgrupper – rådet diskuterer prioritering i arbeidet fremover, og setter 

ned arbeidsgrupper. På rådsmøtet 12.9.20 ble rådet inndelt i grupper som skulle jobbe 

videre med rådets hovedområder i perioden. Følgende grupper ble nedsatt:  

 

 Kvalitetssikring av vurderingsordningene – fag- og svenneprøven. Eva Danielsen, 

Trond Urkegjerde. Rapport er levert.  

 Kvalitetssikring av veier mot fagbrev og kompetansebevis innenfor restaurant og 

matfag. Meldingsarbeid VGO: Espen Eriksen, Espen Lynghaug og Thomas Gundersen 

 Oppfølging av utstyrs- og råvaresituasjonen for de ulike lærefagene. 

Kompetansesentre. Prøvestasjon: Espen Lynghaug, Merete Helland, Ingrid Gauden  

 Tilbudsstruktur (dekkes av det arbeidet med fagfornyelsen).  

Vedtak fra møtet 13.04.21: 

Arbeidsgruppene reorganiseres og viderefører arbeidet i neste rådsperiode. 

 

- Mange veier til fagbrev 

 

 

8.4 Yrkesbeskrivelser på utdanning.no 

Utdanning.no er den nasjonale nettportalen for utdanning- og arbeidsmarkedsinformasjon og 

driftes av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse. Nettsiden inneholder beskrivelser av 

yrker og gir informasjon om arbeidsoppgaver og arbeidssteder, egenskaper som kreves for yrket, 

utdanning og lønn, statistikk over hvilke utdanninger personer i yrket vanligvis har, og hva de 

med en spesifikk utdanning jobber som. Nettportalen gir også en oversikt over bedrifter som har 

ansatte i yrket, og hvilke som er lærebedrifter.  

 

Kvalitetssikringen går ut på å: 

• lese gjennom beskrivelsen og se om teksten beskriver yrket på en god måte 

• se at riktige stillingstitler er knyttet til yrkesbeskrivelsen, og at statistikken virker rett 

• De faglige rådene kan gjøre dette selv eller foreslå fagpersoner som kan bistå i arbeidet. 

 

Tekstene oppdateres normalt hvert tredje år og ellers ved større endringer i fagene. De faglige 

rådene skal bidra til å kvalitetssikre yrkesbeskrivelsene. Alle dokumenter for de relevante 

utdanningene ligger i SharePoint under rådsmøte nr. 8. 

 

Frist for tilbakemelding til Utdanningsdirektoratet er 15.1.2022 

 

 

Vedtak: 

Rådet delegerer yrkene til medlemmene. Tilbakemeldinger fylles ut i skjema og dokumenter i 

SharePoint, fagansvarlig tar siste utsjekk med AU 
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Sak 8.8.21 Orienteringssaker  

- Verneverdige tradisjonshåndverksfag som utløser tilskudd til lærebedrifter 

- Informasjonsskriv fra NOKUT om godkjenningsordning for utenlandsk fag- og 

yrkesopplæring 

 

Sak 9.8.21 Eventuelt 

 

- Rekrutteringsarbeid 

o Espen orienterte om rekrutteringsutvalgets arbeid. 2 millioner kr. innvilget, 875.000 

fra organisasjonene. I utvalgets rapport 4. februar 2021 var det 24 anbefalinger, og 

på rådsmøtet 11.05.21 vedtok rådet å følge opp disse punktene: 

1. Læreplassgaranti:  

Rådet vil følge opp forslaget ved gjennomføring av fullføringsreformen 

 

2. Nytt navn på utdanningsprogrammet:  

Rådet vil diskutere navnspørsmålet etter oppnevning av nytt råd til høsten 

 

3. Regionale samlinger:  

Rådet vil ta initiativ overfor Utdanningsdirektoratet for å diskutere hvilket 

handlingsrom det er på nasjonalt nivå for å bidra til regionale samlinger for å sikre 

bredde i undervisningen og felles forståelse av læreplanene. 

 

4. Digitale undervisningsplattformer:  

Rådet mener digitale læringsplattformer kan bidra til bredde i undervisningen. 

Rådet vil ...... 

 

23.Felles standard for gjennomføring av fagprøver:  

Rådet vil ta opp behovet for felles standard ved gjennomføring av fagprøver i det 

pågående arbeidet i direktoratet knyttet eksamen og fag- og svenneprøve. 

 

25. Bedre utnyttelse av YFF 

 

- NKL – kokkeskole/utdanning 

o Egon har laget egen kokkeskole, problemstillinger knyttet til at det ikke er en 

beskyttet tittel 

- NOKUT godkjenning av utenlandsk utdanning (følge opp) 

 

 

 

 

 
 

https://www.regjeringen.no/contentassets/759c5aa93bdc45bda5492894db1cfbc6/208754-landbruks-og-matdepartementet-rekuttering-til-mat-og-maltidsbransjen-web.pdf

